Prout fumus mordicans oculum, sic ira ulciscendi;  
aviditas, corrumpt animum *Clausæ erant aures A-*  
*lex Magni, obstrepente ira,* scribit Curtius, Lib.8. Cap.1.  
Videlicet, ut aves, svaviter cantillantes, in foro, non  
audimus ; sic iracundi, bonos non audiunt correcto-  
res. Tangitur à Casuistis, Qvæstio : *Num Minister*  
*Ecclesiae, ad Gladiatores descendere, & mutuam, inter*  
*eos, dimicationem sedare, sit obligatus?* Plur. rever. Dn.  
Michaël Freudius, negative respondet : Dass sich ein  
Priester / ait, *in ipso digladiationis actu,* unter die zornigen  
Bremsen und Hornissen mengen / ihre Streiche auffangen / sich  
eben zu der Zeit / zum Schiedemann auffwerfen / und dabe  
sein Leib und Leben in Gefahr sezen solle / das ist keinem zuah-  
ten ; sondern es heisset hie / wie der Poët saget :

*Dum furor in cursu est, currenti cede furori,  
Difficiles aditus, Impetus omnis habet.*  
Vid ejus Antimonomachia, pag. 114. *Satiūs est, occur-*  
*rere in se, orbata catulis, quām stulto, in sua stultitia,*  
Proverb. 17, 8. Exivit Christus, furori ut cederet,  
Joh.

est  
De  
enn  
nus  
vir  
keit  
re  
iq;  
A:  
J:  
on  
o:  
er  
er  
n.  
in  
en  
ich  
vey  
ab  
ia,  
et,  
oh.

Joh. 8; nec Moses vel unicum verbulum, ad exprobrationem populi Israëlitici: *Fætere ( Tu & Aaron ) fecisti odorem nostrum, coram Pharaone & Servis ejus, & prabuisti gladium, ut nos occidant, Exod. 5,21,* respondisse legitur. Populum etenim, hoc tempore, exasperatum videbat; & exasperatum, in ipsa iræ commotione, velle corripere, nihil aliud est, quam ligna igni adjicere, ut eò vehementius excrescat. Menti furore ebriæ, omne rectum, quod dicitur, perversum videtur, pertinax efficitur, & impatienter suum defendit flagitium. Optimè proin, (ut concludam) ille scit dicere, qui & ordinatè novit tacere.

*Æstus Compotationis.* Ebrium qui alloquitur, in arenâ literas pingit, quas mox vel ventus, vel viator perturbat. Hac propter etiam *Abigail*, quæ juxta sacri textus testimonium, mulier erat prudentissima, nec verbum pusillum, nec grande, suo dicebat marito, cum is madidus esset merè; sed *tempus, quod crapulam edormivisset, expectabat*, I. Sam. 25,37. Sapienter profecto! Nihil enim prodest, eò tempore aliquem corripere, quod alienata mente, non solum aliena verba non percipere; sed seipsum, vix ac ne vix quidem, valet tolerare. Appositè Eccl. *In convivio Vini, non arguas proximum, & non despicias illum, in jucunditate sua, C. 31.* Homo enim, extra hominem, & extra humanum, per vinolentiam, collocatur intellectum: Unde & aliqui Temetum, ex eo volunt dictum, quod teneat ac tentet mentem.

v) Quando Deus vel singularem praestat gratiam, vel notabilem immittit afflictionem. Cera liquida impressionem suscipit, & incus, cum per aliquot horarum spatia fuerit in igne, malleum amplius non repellit. Gratia Dei uberioris degustata, doctrina altius infidet animo. Et vexatio calamitasve, quid possit, Esaias manifestat dum ait: *Vexatio dat intellectum*, C. 28, 19, quod ipsum idem est, quod & Hiob adstruit, dicens: *Calamitas aperit aures, ad audiendum*, C. 36, 10. Auris tunc est in auditu. Has itaq; & alias nactus temporis vices, sedulus ac pervagil Pastor, suum ostendit fervorem, juxta illud: *Ferrum dum candet, cedere quemque decet.* Et istud: Καλὸς τὸ καὶ πάντες πάντες εἰσέρχονται μὲτ' ἐπειγοντο. Res bella est cuncti nosse temporis modum. Quò nomine, ut in transitu id annexam, *Viri Iaschar*, non parùm commendantur in Scripturā sacrā, quod singula novcent tempora, ad praeципiendum, quid facere deberet Israël, 1. Chron. 12, 32. Et de fido Dispensatore, testatur Vir DEI Lucas, quod det famulitio dimensum, tempore praefituto, Cap. 12, 42. Econtrariò autem Zeli ardor, quā exercitium externum, nonnunquam quadantes, est cohibendus

\* Cum Dominus eundem rotundè interdicit, prout Ezechieli contigit: *Et lingvam tuam adhaerere faciam palato tuo*, Et eris mutus, nec quasi vir objurgans; (nec sis ei in Virum increpantem seu corripiensem. Piscat:) quia dominus exasperans est, Cap. 3, 26. Deus est, qui dat sermonem, ad apertioinem oris nostri;

cum

cum libertate, Eph. 6, 19; sed interdum ad sunt ratio-  
nes, qvare id ipsum non faciat.

¶ Cum tantum abest, ut fructum qvendam sit  
pariturus, ut potius causæ pīz, secundum prudentiam  
Iustorum, haut leve damnum sit allaturus. Addo si  
proximus peccans, per correptionem, creditur exci-  
tandus, ut gravius peccet, verbi gr. blasphemando,  
aut alium aliquem occidendo &c. Conf. Aegid. de  
Coninck, de aetib. supern. pag. 580, seqq.

¶ Cum negotium, pro quo fervemus, sine alio-  
rum opera, non potest confici, & tamen nulli, qui  
socient vires, ad sunt. Sed ait: *Divinus Paulus tamen re-  
quirit, nō tempestivē ac intempestivē instare, 2. Tim. 4, 2.*  
Resp. Proverbialiter id dictum, pro assidue. Similes  
sunt locutiones: *Digna indigna pati, i.e. omnia.* Virg.  
Qui comedit, quod fuit & non fuit, i.e. omnia. Plaut.  
Mens Apostoli non hæc est, ac si prædicatio nunquam  
posset suspendi, sed quod, ad nutum & inclinationem  
malorum, id ipsum non debeat fieri. Doctissimus  
Crocius ita limitat: *Dum spes est aliqua adificatio-  
nis: Si enim palam constet, meros alicubi esse canes &  
porcos, non instantium, contra regulam Christi, Matt. 7, 6.*  
Comment. in h.l. Pergis: *Non constat, quid DEVS, ad  
zelum nostrum, velit facere, Ergo in eopergendum.* Resp.  
In dubiis feligamus id, quod est tutius. Si itaq; omni-  
nō credimus, nostrum Zelum, hic & nunc, non sal-  
tim frustraneum; sed & noxiū ac perniciosum fu-  
turum, cundem aliquantis per sufflaminare præstat.